



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2025 оны 07 сарын 04 өдөр

Дугаар 351

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө акталж, данснаас хасах зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 6.2, 6.3.4, 6.4.3, 6.4.4, 8 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ:

1.Завхан аймгийн Тосонцэнгэл сум дахь Мэргэжлийн боловсролын сургуулийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн, ашиглалтын шаардлага хангахгүй, 114 нэрийн, нийт 79,162,172.00 (далан есөн сая нэг зуун жаран хоёр мянга нэг зуун далан хоёр) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данснаас хасахыг зөвшөөрсүгэй.

2.Боловсролын яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Х.Батжаргал, Завхан аймгийн Тосонцэнгэл суман дахь Мэргэжлийн боловсролын сургуулийн захирал Б.Гэрэлт-Од нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан үндсэн хөрөнгийг акталж, данснаас хасах, устгах, сэлбэгээр ашиглах ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн бүртгэл, удирдлага, зохицуулалтын цахим системд”-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 3 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл) т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ



132001163

15-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2025 оны 07 дугаар сарын 07 ны өдрийн
357 дугаар тогтоолын хавсралт

**ЗАВХАН АЙМГИЙН ТОСОНЦЭНГЭЛ СУМАН ДАХЬ АЙМАГ ДАХЬ МЭРГЭЖЛИЙН БОЛОВСРОЛЫН СУРГУУЛИЙН
ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, АКТАЛЖ, ДАНСНААС ХАСАХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ**

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
1	Харандаа /мужааны мэргэжлийн/	2017-10-11	ш	1	336,352.00	336,352.00	-
2	Моторт хөрөө MS 382	2017-10-12	ш	6	1,300,000.00	7,800,000.00	-
3	Моторт хөрөө MS 180	2017-10-12	ш	2	562,000.00	1,124,000.00	-
4	Моторт хөрөө MS 661	2017-10-12	ш	1	2,500,000.00	2,500,000.00	-
5	Моторт хөрөө MS 180,35-ын шугам төмөр	2017-10-11	ш	3	603,330.00	1,809,990.00	-
6	Моторт хөрөө MS 382 45-ын шугам төмөр	2017-10-11	ш	10	1,337,700.00	13,377,000.00	-
7	Моторт хөрөө MS 661,63-ын шугам төмөр	2017-10-11	ш	1	2,694,510.00	2,694,510.00	-
8	Ролематик чиглүүлэгч 35 см	2017-10-11	ш	10	49,140.00	491,400.00	-
9	Ролематик чиглүүлэгч 45 см	2017-10-11	ш	20	86,030.00	1,720,600.00	-
10	Ролематик чиглүүлэгч 63 см	2017-10-11	ш	5	196,980.00	984,900.00	-
11	Дамартай гинж 63 РМЗ	2017-10-11	ш	1	337,646.00	337,646.00	-
12	Дамартай гинж 36 РМ	2017-10-11	ш	1	825,334.00	825,334.00	-
13	Дамартай гинж 46 РМ	2017-10-11	ш	1	450,177.00	450,177.00	-
14	Очлуурын хос түлхүүр	2017-10-11	ш	10	17,581.20	175,812.00	-
15	Шоотик /Pocket rivet remover/	2017-10-11	ш	1	75,504.00	75,504.00	-
16	Багаж	2017-10-11	ш	1	119,185.00	119,185.00	-
17	Багаж	2017-10-11	ш	1	342,471.00	342,471.00	-
18	Багажны ком	2017-10-11	ш	1	171,600.00	171,600.00	-
19	Бахины ком	2017-10-11	ш	1	246,847.00	246,847.00	-

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
20	Татагч	2017-10-11	ш	1	8,525.00	8,525.00	-
21	Татагч	2017-10-11	ш	1	40,480.00	40,480.00	-
22	Цэцгэн автирка	2017-10-11	ш	1	10,285.00	10,285.00	-
23	Угсралтын хоолой	2017-10-11	ш	1	15,675.00	15,675.00	-
24	Цагирг суулагч	2017-10-11	ш	1	12,430.00	12,430.00	-
25	Хэмжих багаж	2017-10-11	ш	1	9,680.00	9,680.00	-
26	Систем холбогч	2017-10-11	ш	1	75,405.00	75,405.00	-
27	Цэвэрлэгээний сойз	2017-10-11	ш	1	6,564.00	6,564.00	-
28	Бөөрөнхий хуурай	2017-10-11	ш	1	14,190.00	14,190.00	-
29	Бөөрөнхий хуурай	2017-10-11	ш	2	14,520.00	29,040.00	-
30	Бөөрөнхий хуурай	2017-10-11	ш	1	14,850.00	14,850.00	-
31	Хавтгай хуурай	2017-10-11	ш	1	33,990.00	33,990.00	-
32	Хуурайны иш	2017-10-11	ш	3	2,797.00	8,391.00	-
33	Хуурайны иш	2017-10-11	ш	1	7,590.00	7,590.00	-
34	Хэмжигч аяга	2017-10-11	ш	1	12,870.00	12,870.00	-
35	Труп	2017-10-11	ш	1	605.00	605.00	-
36	Гинжний био тос	2017-10-11	ш	10	308,630.00	3,086,300.00	-
37	Моторын 2 тактын тос	2017-10-11	ш	12	164,220.00	1,970,640.00	-
38	Түлш тосны сав	2017-10-11	ш	5	99,190.00	495,950.00	-
39	Түлш тосны савны хошуу	2017-10-11	ш	5	39,060.00	195,300.00	-
40	Шүршигч будаг	2017-10-11	ш	20	15,842.00	316,840.00	-
41	Хавтгай хуурай 150мм	2017-10-11	ш	20	4,057.00	81,140.00	-
42	Бөөрөнхий хуурай 5,2мм	2017-10-11	ш	20	1,700.00	34,000.00	-
43	Бөөрөнхий хуурай 4,8 мм	2017-10-11	ш	20	1,700.00	34,000.00	-
44	Бөөрөнхий хуурай 5,5 мм	2017-10-11	ш	20	1,739.00	34,780.00	-
45	Хамгаалалтын дуулга	2017-10-11	ш	3	51,778.00	155,334.00	-
46	Ойчны ажлын өмд	2017-10-11	ш	3	138,911.00	416,733.00	-
47	үр шилжүүлэгч	2017-10-11	ш	5	18,500.00	92,500.00	-
48	Усны насосны хоолой холбогч	2017-10-11	ш	2	10,240.00	20,480.00	-
49	Мөчирлөгөөний гар хөрөө	2017-10-11	ш	1	77,333.00	77,333.00	-

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
50	Мөчирлөгөөний гар хөрөө	2017-10-11	ш	3	100,078.00	300,234.00	-
51	Сийрэжжүүлэгч хайч	2017-10-11	ш	5	16,694.00	83,470.00	-
52	Сийрэжжүүлэгч хайч	2022-02-14	ш	4	151,082.00	604,328.00	-
53	Хуурайны иш 4503	2017-10-11	ш	1	5,995.00	5,995.00	-
54	Засварын ширээ	2017-10-11	ш	2	1,348,616.00	2,697,232.00	-
55	Багажны шүүгээ	2017-10-11	ш	1	1,296,110.00	1,296,110.00	-
56	Согтуу тиски	2017-10-11	ш	1	285,218.00	285,218.00	-
57	Тиски	2017-10-11	ш	2	328,165.00	656,330.00	-
58	Гинж залгагч	2017-10-11	ш	1	165,224.00	165,224.00	-
59	Мички Метал хайрцагтай	2017-10-11	ш	1	443,594.00	443,594.00	-
60	Бахины цуглуулга	2017-10-11	ш	1	130,553.00	130,553.00	-
61	Штканцеркуль	2017-10-11	ш	1	122,563.00	122,563.00	-
62	Тусгай түлхүүр	2017-10-11	ш	1	220,441.00	220,441.00	-
63	өрөм 126 ш	2017-10-11	ш	1	488,966.00	488,966.00	-
64	Хуурайны сет	2017-10-11	ш	1	68,915.00	68,915.00	-
65	Т хэлбэрийн отверка	2017-10-17	ш	2	13,412.00	26,824.00	-
66	Товуудны буу	2017-10-11	ш	1	33,387.00	33,387.00	-
67	Штил томсолгооны шингэн	2017-10-11	ш	1	36,669.00	36,669.00	-
68	Хийн насос	2017-10-11	ш	1	1,193,237.00	1,193,237.00	-
69	Хийн насосны хоолой	2017-10-11	ш	1	315,467.00	315,467.00	-
70	Хоолой тогтоогч	2017-10-11	ш	1	96,880.00	96,880.00	-
71	Хоолой тогтоогчтой	2017-10-11	ш	1	92,600.00	92,600.00	-
72	Хийн насосны хошуу	2017-10-11	ш	1	29,678.00	29,678.00	-
73	Хийн насосны хошуу компрессорын	2017-10-11	ш	1	371,968.00	371,968.00	-
74	Хийн насосны хошууны хоолой	2017-10-11	ш	1	104,870.00	104,870.00	-
75	Секатор	2017-10-11	ш	10	53,505.00	535,050.00	-
76	Залуу ойн арчилгааны цавчигч	2017-10-11	ш	5	75,335.00	376,675.00	-
77	Мод тоологч	2017-10-11	ш	5	32,246.00	161,230.00	-

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
78	Модны өндөр,хоорондын зай,налуу хэмжигч	2017-10-11	ш	1	3,498,526.00	3,498,526.00	-
79	Компас	2017-10-11	ш	2	321,887.00	643,774.00	-
80	Хөөдөг ялзмаг хөрс	2017-10-11	ш	1	332,874.00	332,874.00	-
81	Талбайн метр	2017-10-11	ш	2	98,022.00	196,044.00	-
82	Диаметр хэмжигч	2017-10-11	ш	5	125,762.00	628,810.00	-
83	Насны өрөм	2017-10-11	ш	1	505,374.00	505,374.00	-
84	Мод барилгын материалын чийг хэмжигч	2017-10-11	ш	1	278,084.00	278,084.00	-
85	Хөрсний зөөврийн лабортори	2017-10-11	ш	1	1,436,935.00	1,436,935.00	-
86	Рейк мод	2017-10-11	ш	1	165,509.00	165,509.00	-
87	Гал унтраах дэвүүр	2017-10-11	ш	5	53,077.00	265,385.00	-
88	Гар ган татлага	2017-10-11	ш	1	2,727,338.00	2,727,338.00	-
89	Гар ган татлагын булнууд	2017-10-11	ш	1	90,459.00	90,459.00	-
90	Модны холтосны хамгаалагч	2017-10-11	ш	1	292,923.00	292,923.00	-
91	Татлага холбогч дамар	2017-10-11	ш	1	1,059,831.00	1,059,831.00	-
92	Оосорлох гинж	2017-10-11	ш	5	38,381.00	191,905.00	-
93	Оосорлогчийн дэгээ	2017-10-11	ш	5	12,278.00	61,390.00	-
94	Вангуу	2017-10-11	ш	5	48,511.00	242,555.00	-
95	Хөшүүрэгт эргүүлэгч	2017-10-11	ш	3	83,753.00	251,259.00	-
96	Хөшүүрэгт эргүүлэгч 130см	2017-10-11	ш	3	108,152.00	324,456.00	-
97	Эргүүлэгч дэгээ хөнгөн цагаан	2017-10-17	ш	4	404,642.00	1,618,568.00	-
98	Эргүүлэгч дэгээ Schsenkopt	2017-10-11	ш	5	66,917.00	334,585.00	-
99	Цуулбар сүх	2017-10-11	ш	10	138,685.00	1,386,850.00	-
100	Мөчирлөгөөний сүх	2017-10-11	ш	10	57,215.00	572,150.00	-
101	Хурцалгааны билүү	2017-10-11	ш	4	31,818.00	127,272.00	-
102	Сүхний хамгаалалт	2017-10-11	ш	10	8,989.00	89,890.00	-
103	Хөнгөн цагаан шаантаг	2017-10-11	ш	15	34,529.00	517,935.00	-
104	Хуванцар шаантаг	2017-10-11	ш	15	14,411.00	216,165.00	-

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
105	Модон бариултай хөнгөн цагаан шаантаг	2017-10-11	ш	15	43,660.00	654,900.00	-
106	Гох дэгээ	2017-10-11	ш	10	44,516.00	445,160.00	-
107	Гох дэгээ 80см	2017-10-11	ш	10	52,506.00	525,060.00	-
108	Төмөр туузан метр	2017-10-11	ш	10	76,905.00	769,050.00	-
109	Нэг метрийн саваа	2017-10-11	ш	5	75,478.00	377,390.00	-
110	Хэмжигч ац 80см	2017-10-11	ш	4	206,744.00	826,976.00	-
111	Тэмдэглэгч хутга	2017-10-11	ш	5	67,488.00	337,440.00	-
112	Шохойн харандааны гэр	2017-10-11	ш	10	12,699.00	126,990.00	-
113	Усны насос сорох хоолойтой	2017-10-11	ш	1	2,769,000.00	2,769,000.00	-
114	Холтослогч	2017-10-11	ш	3	144,808.00	434,424.00	-
						79,162,172.00	
	НИЙТ ДҮН			490	36,615,897.20	(далан есөн сая нэг зуун жаран хоёр мянга нэг зуун далан хоёр)	-